UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE-UNICENTRO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA - PPGBE

Programa de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva
Associação Ampla entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa

(Departamento de Biologia Estrutural, Molecular e Genética) e a Universidade Estadual do Centro-Oeste

(Departamento de Ciências Biológicas)

EDITAL Nº 011/2025-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO)
RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO ESPECIAL PARA INGRESSO NO CURSO DE DOUTORADO

EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM BIOLOGIA EVOLUTIVA

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA EVOLUTIVA

– PPG-BioEvol, Associação Ampla entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa e a

Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido

na Resolução UNIV. 07/2024 CEPE/UEPG de 28/06/2024 e da Resolução Nº 7-

PROPESP/UNICENTRO, DE 21 DE MAIO DE 2024, que estabelece o regulamento do programa.

TORNA PÚBLICO

o resultado do processo de seleção especial de estudantes para ingresso no ano de 2025 no curso de

Doutorado em Ciências Biológicas considerando a disponibilidade de bolsas da Chamada Pública

CNPq Nº 50/2024 - Programa Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG) – Ciclo 2025, e

Edital Nº 50/2025-PROPESP/UNICENTRO.

1. Candidatos ao Doutorado aprovados

Candidato Nota final Classificação

ELLEN RENATA CANESSO RESNIK
9,21 1º.

VITOR DE CASTRO RECH
5,67 2º.

2. Procedimentos de matrícula aos candidatos aprovados

2.1. Os candidatos aprovados serão contactados pela Coordenação do PPGBioEvol no e-mail

informado no formulário de inscrição para envio da ficha de matrícula;

2.2. As matrículas serão realizadas entre os dias 01/07/2025 e 04/07/2025 de forma presencial na

Secretaria do PPGBiolEvol conforme estabelecido nos itens 3.9 a 3.14 do EDITAL Nº 09/2025-

PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO);

2.2.1. O candidato que não entregar os documentos conforme estabelecido dentro do prazo perde o

direito à matrícula.

Guarapuava, 01 de julho de 2025.    Ponta Grossa, 01 de julho de 2025.

____________________________   ___________________________________
           Prof. Dr. Adriano Silvério           Profa. Dra. Jesiane Stefania da Silva Batista

        Coordenador do PPGBioEvol              Vice-Coordenadora do PPGBioEvol
_____________________________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva
https://www2.uepg.br/ppgbioevol/

Universidade Estadual de Ponta Grossa -   UEPG Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO

e-mail: ppgbioevol@uepg.br e-mail:    ppgbioevol@unicentro.br
Fone: (42) 3220-3157      Fone: (42) 3629-832

Ponta Grossa, Paraná       Guarapuava, Paraná